
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 
EN EL PROCEDIMIENTO DE URGENCIA EN BOLSA PARA LA SELECCIÓN 
DE FACULTATIVOS SANITARIOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN DE 
URGENCIA HOSPITALARIA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL 
DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 2 DE 
JUNIO DE 2021, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE 
PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES. 

 

Mediante Resolución de 2 de junio  de 2021, publicada el mismo día  en 
la página web de Murcia Salud, el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud convocó un procedimiento de urgencia en Bolsa para la selección de 
Facultativos Sanitarios Especialistas, opción Urgencia Hospitalaria. 

 
A continuación, por Resolución de 15 de junio de 2021, la Subcomisión 

Técnica Específica aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos. 
Dicha Resolución fue publicada el mismo día en la página web del Portal 
Sanitario Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de 
Anuncios del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de 
Atención al Ciudadano. 

 
Posteriormente, la Subcomisión Técnica Específica aprobó la relación 

definitiva de admitidos y excluidos al procedimiento de urgencia, publicándose 
la Resolución en la página web MurciaSalud el día  21 de junio de 2021. 

 
Tras ello, por Resolución de 29 de junio de 2021, publicada en 

MurciaSalud el mismo día, la Subcomisión aprobó el listado provisional de 
puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 3 días hábiles para 
formular reclamaciones, procede aprobar el listado definitivo de puntuación de 
los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido de lo dispuesto en 
la Base específica 6.2 de la mencionada convocatoria,  
  

A la vista de los antecedentes expuestos,  

 

RESUELVO 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

07
/0

7/
20

21
 1

3:
07

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
9e

dd
5a

5-
df

13
-5

83
7-

07
1b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de puntuaciones obtenidas por 
los aspirantes admitidos en la convocatoria del procedimiento de urgencia en 
Bolsa anteriormente citado, que figura como anexo de esta Resolución. 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web 
del Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del 
Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 
Ciudadano. 

TERCERO.- Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de 
un mes de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

El Presidente de la Subcomisión Técnica. Víctor Rausell Rausell. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

07
/0

7/
20

21
 1

3:
07

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
9e

dd
5a

5-
df

13
-5

83
7-

07
1b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. 1 Ap. 2 Total 

***4918** MARTÍNEZ GÁLVEZ, LAURA 65,134 18,28 83,414 
***9661** ROLDÁN LAFUENTE, DIEGO FRANCISCO 50,405 20 70,405 
***3326** SUAREZ  PINEDA , MABEL COROMOTO 48,867 19,62 68,487 
***9260** RODRIGUEZ ROMERO, MARIA 49,261 18,82 68,081 
***4561** BORNAS CAYUELA, GAELLE 48,499 19,3 67,799 
***9522** PARRA MORATA, MIGUEL 47,349 19,48 66,829 
***9442** CASCALES SÁEZ, VANESA 41,749 19,88 61,629 
***8835** MARTÍNEZ  SERNA, JUAN 43,905 17,56 61,465 
***8243** GRANERO ROJAS , ALBA MARÍA  42,347 17,1 59,447 
***5541** ANSÓN MARTINEZ, ANA 39,593 19,14 58,733 
***1947** KRAMER RAMOS, ALBERTO 38,942 19,36 58,302 
***9497** SERRANO PORTA, SANTIAGO 38,042 19,26 57,302 
***8537** MELERO ABELLÁN, JORGE 39,521 17 56,521 
***6409** SÁNCHEZ AGÜERA, ALEJANDRO 34,414 19,5 53,914 
***0474** JIMÉNEZ MOYA, SILVIA 33,901 19,66 53,561 
***4546** SAURA GARCIA, JAVIER CLEMENTE 34,243 18,82 53,063 
***5744** MARTINEZ MARTINEZ, MARIANO 34,499 18,14 52,639 
***0234** LOPEZ AYEN, ALEXANDRA 32,672 19,1 51,772 
****8424* POLOZHAEV , ERNESTO NIKOLAEVICH (*)     0 

(*) NO COMUNITARIO, SOLO CONTRATOS LABORALES 
 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

07
/0

7/
20

21
 1

3:
07

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
9e

dd
5a

5-
df

13
-5

83
7-

07
1b

-0
05

05
69

b3
4e

7


